



Regione Siciliana

PNRR
MISSIONE 6 - SALUTE

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE

OGGETTO:

L'Estensore:

Proposta N.

Del

Allegati:

Numero imputazione spesa

Imputazioni di spesa

Data imputazione spesa

Si autorizza l'imputazione della spesa sul conto e l'esercizio indicati entro il limite del budget annuale assegnato al centro di costo richiedente.

Nulla osta, in quanto conforme alle norme di contabilità.

Il Direttore Area Economica Finanziaria

Parere

Il Direttore
Amministrativo

La Direttrice
Generale

Dott.ssa Maria Grazia Furnari

Parere

Il Direttore
Sanitario

La Direttrice Generale dell'AOUP "Paolo Giaccone" di Palermo, Dott.ssa Maria Grazia Furnari, nominata con D.P. n.324 serv.1°/S.G. del 21 giugno 2024 e assistita dal segretario verbalizzante adotta la seguente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.

Il Segretario verbalizzante

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

IL DIRETTORE DELL'U.O.C. AREA TECNICA

Dott.ssa Giovanna Milisenda

VISTO

- il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i;
- il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81- Testo coordinato con il D. Lgs. 3 agosto 2009, n. 106 – di Attuazione dell'art. 1 della Legge 3 agosto 2007, n. 123 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, il quale prevede, tra l'altro, l'obbligatorietà della manutenzione degli immobili, delle pertinenze impiantistiche, nonché la messa in sicurezza degli stessi (art.18 comma 3);
- il Decreto del Ministro della Salute del 20.01.2022 relativo alla ripartizione programmatica dei fondi europei di Next Generation EU attraverso il "Piano nazionale di Ripresa e Resilienza" (PNRR) e del "Piano Nazionale per gli investimenti complementari" (PNC), destinate alla realizzazione degli interventi individuati dal Ministero della Salute, a Favore dei Soggetti Attuatori, ossia di Regioni e Province autonome;

CONSIDERATO

- che in relazione al Contratto Istituzionale di Sviluppo (C.I.S.), relativo alla realizzazione degli interventi finanziati nell'ambito del PNRR Missione 6 e del PNC, come si evince dal Piano Operativo Regionale (P.O.R.), la Regione Siciliana ha determinato di avvalersi degli Enti del Servizio Sanitario Regionale, in qualità di "Soggetto attuatore esterno" delegandoli, con specifico provvedimento amministrativo, a svolgere le attività di cui all'art. 5 del (C.I.S.) relativamente agli interventi di propria competenza territoriale inseriti nel P.O.R. ;
- che con il D.A. n. 680 del 29/07/2022 il Legale Rappresentante dell'A.O.U.P. Paolo Giaccone, in qualità di "Soggetto attuatore esterno", è delegato a svolgere tutte le obbligazioni contenute nel (C.I.S.) per quanto attiene le attività delegate per tutti gli interventi di competenza dell'A.O.U.P. P. Giaccone (21);
- che con deliberazione n. 1122 del 23.09.2022 questa A.O.U.P. ha preso atto del D.A. n. 680 del 29.07.2022 incaricando i RUP individuati di avviare gli adempimenti necessari per la realizzazione degli interventi assegnati;
- che nell'ambito del PNRR "Missione 6 Componente 2- Intervento 1.2.1 - Verso un nuovo Ospedale sicuro e sostenibile (Adeguamento Sismico)" e "Missione 6 Componente 2 Intervento 1.2.2 - Verso un nuovo Ospedale sicuro e sostenibile (progetti in essere "ex art. 20, L.67/1988) a valere sul PNC (Piano Nazionale Complementare)", l'A.O.U.P. Paolo Giaccone, quale soggetto Attuatore Esterno, dovrà realizzare nell'ambito degli interventi previsti nel D. A. n. 680 del 29/07/2022, i lavori di adeguamento sismico presso l'edificio 25 ex clinica Medica II e, precisamente:

EDIFICIO	INTERVENTO	CUP	IMPORTO FINANZIAMENTO
Edificio 25	PNRR Adeguamento Sismico (Ex Clinica Medica II)	I76G21002990006	€ 2.139.344,00

-che con Delibera n. 956 del 10 agosto 2022, modificata con successivo provvedimento n. 1107 del 21.09.2022, per l'intervento relativo all'edificio 25 è stato individuato, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Geom. Aldo La Rosa;

PRESO ATTO CHE

- con deliberazione n. 295 del 14/03/2023 è stato approvato in linea amministrativa il "Progetto di fattibilità tecnico economica e progettazione definitiva per la valutazione e i successivi interventi di adeguamento e/o miglioramento della vulnerabilità sismica edificio 25 (ex Clinica Medica II) CUP

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

I76G21002990006, per un importo complessivo di € 2.139.344,00;

CONSIDERATO

- l'intervento di cui sopra fa parte dell'Accordo Quadro 3- Lotto Geografico A (PA-AG) - Sub-Lotto Prestazionale 2: LAVORI IN APPALTO INTEGRATO - CIG: 97482008BB7;
- che in data 08.09.2025 è stato redatto il verbale di concreto inizio dei lavori su consegna parziale delle aree di cantiere sottoscritto dalle Parti e rassegnato *brevi manu*, a cui ha fatto seguito la nota prot. n. 55542 del 23.09.2025 del Consorzio a scioglimento delle riserve scritte sullo stesso Verbale;
- che in data 12.01.2026 è stato redatto tra il Direttore dei Lavori, Ing. Bartolo Murgia, e l'aggiudicatario il verbale definitivo di consegna dei lavori sottoscritto dalle Parti e rassegnato *brevi manu*, a cui ha fatto seguito la nota prot. n. 5613 del 28.01.2026 del Consorzio a scioglimento delle riserve scritte sullo stesso Verbale;
- che in data 16.03.2026 con prot. n. 16854 è pervenuta la nota prot. U0479/V-FM/db/26 del 13.03.2026 del CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.AR.L. con la quale è stata evidenziata una discrepanza tra lo stato di fatto ed il rilievo del progetto definitivo, con difformità del primo impalcato ala est (pavimentazione realizzata su terrapieno anziché come prevista su solaio latero-cementizio), assenza di travi di collegamento su singoli piani tra pilastri del corpo centrale e delle campate, nonché presenza di giunto mascherato al progetto definitivo;

PRESO ATTO

- della deliberazione D.G. n. 327 del 04.04.2026 con la quale è stata autorizzata la procedura per il conferimento dell'incarico di Direzione dei Lavori, contabilità e redazione della Perizia di Variante alla Planir s.r.l. che ha individuato il Prof. ing. Nicola Impollonia per detto incarico;
- della determinazione di Area Tecnica n. 229 del 14.04.2026 di affidamento dell'incarico di cui sopra;

DATO ATTO

- che la citata approvazione tecnica preventiva si è resa necessaria ed urgente al fine di garantire il rispetto perentorio del Target/Milestone PNRR fissato alla data del 30 giugno 2026, recependo tempestivamente le modifiche dimensionali e funzionali indispensabili per l'esecuzione dell'opera;
- che in tale sede si dava atto che la quantificazione economica definitiva e il quadro contabile di raffronto sarebbero stati formalizzati con successivo e integrativo provvedimento, ad esito del completamento delle verifiche sui prezzari e sulla copertura finanziaria;
- che gli elaborati tecnici approvati entro il termine del 30 giugno 2026 non hanno subito alcuna modifica sostanziale o formale, rimanendo immutati nella loro configurazione progettuale e funzionale;
- che in data 06.08.2026 il Direttore dei Lavori ha trasmesso al R.U.P. gli atti economici relativi alla Perizia di Variante non sostanziale, corredati del visto di accettazione da parte del CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.AR.L., secondo gli artt. 31 e 32 del D. Lgs 50/2016;

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

VISTI

gli atti economici di perizia, come di seguito riassunti, che completano gli atti tecnici già approvati con deliberazione DG n. 640/2026 del 29.06.2026:

- ✓ **All.1-** Relazione con approvazione del RUP sulla perizia di variante;
- ✓ **All.2-** Relazione del DL sulla Perizia tecnica di variante;
- ✓ **All.3 -** Elaborati economici come di seguito costituiti:
 - **3.1** Computo metrico estimativo
 - **3.2** Quadro Comparativo
 - **3.3** Elenco Nuovi Prezzi
 - **3.4** Analisi Nuovi Prezzi
 - **3.5** Schema Atto di Sottomissione e Verbale di concordamento nuovi prezzi;

TENUTO CONTO

- che il valore economico della variante produce uno scostamento pari al 10,92% e pertanto entro il limite previsto dall'articolo 106 comma 7 del D. Lgs 50/2016;
- che per quanto sopra esposto si mantengono invariate le previsioni relative alla durata della realizzazione dell'intervento, in quanto le lavorazioni incidono sulle quantità e non sulla tipologia delle stesse già previste nel progetto esecutivo;
- Il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ha prodotto la documentazione di approvazione della documentazione di carattere economico-finanziario relativa alla medesima Perizia di Variante;
- l'importo complessivo della variante trova adeguata e completa copertura finanziaria all'interno del Quadro Economico dell'opera approvato con Deliberazione n. 395 del 14.04.2025, utilizzando le economie di gara derivanti dal ribasso d'asta;
- che per gli interventi PNRR trova conferma quanto si legge nella nota prot. n. 12820 del 15/03/2024 del Referente Unico Regionale del PNRR che così recita: *"le economie generate dai ribassi d'asta possono essere utilizzate integralmente per le varianti in corso d'opera che rispondono ai requisiti del codice dei contratti e ritenute indispensabili per varianti in corso d'opera che rispondono ai requisiti del codice dei contratti e ritenute indispensabili per il completamento del progetto"*;
- che, i maggiori costi discendenti dalle lavorazioni previste in perizia di variante sono compensati dalla rimodulazione del quadro economico generale, e che il quadro economico dell'intervento post perizia resta invariato come si evince dal seguente quadro di confronto:

		P.E. RIMODULATO		PERIZIA DI VARIANTE		DIFFERENZE PV-PE RIM.	
A	IMPORTO TOTALE DELL'APPALTO SUDDIVISO IN:		2.144.103,37 €		2.408.678,30 €		264.574,93 €
A.1	IMPORTO LAVORI AL LORDO DEL RIBASSO D'ASTA	1.944.250,90 €		2.198.351,69 €		254.100,79 €	
A.2	ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA	140.241,15 €		150.715,29 €		10.474,14 €	
A.3	IMPORTO LAVORI	2.084.492,05 €		2.349.066,98 €		264.574,93 €	
A.4	ONERI PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E CSP (lordo)	59.611,32 €		59.611,32 €		- €	
A.A.	IMPORTO TOTALE DELL'APPALTO PER EFFETTO DEL RIBASSO:		1.727.542,50 €		1.939.295,21 €		211.752,71 €
A.A.1	IMPORTO DEI LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO (A.1 - 20,7879%)	1.540.081,97 €		1.741.360,54 €		201.278,57 €	
A.A.2	ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA	140.241,15 €		150.715,29 €		10.474,14 €	
A.A.3	IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO (A.A.1 + A.A.2)	1.680.323,12 €		1.892.075,83 €		211.752,71 €	
A.A.4	ONERI PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E CSP (A.4 - 20,7879%)	47.219,38 €		47.219,38 €		- €	

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

B-C	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		1.026.848,25 €		815.095,54 €		- 211.752,71 €
B.A.			572.101,18 €		248.459,87 €		- 323.641,31 €
B.A.1	Imprevisti e arrotondamenti	209.837,75 €		- €		- 209.837,75 €	
B.A.2	Attrezzature, arredi, forniture	30.000,00 €		30.000,00 €		- €	
B.A.3	Oneri di conferimento a discarica	35.000,00 €		35.000,00 €		- €	
B.A.4	Economie	254.120,31 €		135.034,53 €		- 119.085,78 €	
B.A.5	Economia IVA su ribasso (A.1-A.A.1x10%) +(A.4-A.A.4x22%)	43.143,12 €		48.425,34 €		5.282,22 €	
B.B.	INDAGINI		23.000,00 €		23.000,00 €		- €
B.B.1	Indagini strutturali e di laboratorio	19.500,00 €		19.500,00 €		- €	
B.B.2	Indagini geognostiche	3.500,00 €		3.500,00 €		- €	
B.C.	SPESE TECNICHE (al lordo del ribasso) SUDDIVISE IN:		105.146,19 €		188.275,57 €	- €	83.129,38 €
B.C.1	Incarico per la redazione della vulnerabilità Sismica, PFTE, Progetto Definitivo	57.435,42 €		57.435,42 €		- €	
B.C.2	Supporto al RUP in fase progettuale ed esecutiva	- €		- €		- €	
B.C.3	Verifica del Progetto (art. 26 D.Lgs 50/2016)	11.270,00 €		11.270,00 €		- €	
B.C.4	Direzione dei Lavori, misura e contabilità e redazione Perizia di Variante (al netto del ribasso)	- €		63.129,38 €		63.129,38 €	
B.C.5	Coordinatore per la sicurezza in fase esecutiva	- €		- €		- €	
B.C.6	Collaudatore Statico - Amministrativo - Revisione contabile	36.440,77 €		36.440,77 €		- €	
B.C.7	Dichiarazione di rispondenza o di conformità	- €		20.000,00 €		20.000,00 €	
B.D.	ACCANTONAMENTI SUDDIVISI IN:		46.263,49 €		53.217,58 €		6.954,09 €
B.D.1	ART. 113 D.Lgs 50/2016 (incentivo funzioni tecniche interne compreso la quota del 20% per beni strumentali) 2% (A+B.B.+B.C.)	45.444,99 €		52.399,08 €		6.954,09 €	
B.D.2	Spese per pareri Conferenza dei Servizi Progetto Esecutivo	218,50 €		218,50 €		- €	
B.D.3	Spese per pubblicità e notifica ANAC	600,00 €		600,00 €		- €	
B.E.	ONERI PREVIDENZIALI		6.094,63 €		9.419,80 €		3.325,17 €
B.E.1	CNPAIA 4% su progettazione (A.A.4)	1.888,78 €		1.888,78 €		- €	
B.E.2	CNPAIA 4% su spese tecniche (B.C.)	4.205,85 €		7.531,02 €		3.325,17 €	
B.F.	PROVE SUI MATERIALI	25.000,00 €	25.000,00 €	25.000,00 €	25.000,00 €		- €
C	IVA		249.242,76 €		267.722,72 €		18.479,96 €
C.1	I.V. A. su Lavori e imprevisti (A.A.3+B.A.1) - 10%	189.016,09 €		189.207,58 €		191,49 €	
C.2	I.V. A. progettazione esecutiva e CSP (A.A.4) - 22%	10.388,26 €		10.388,26 €		- €	
C.3	I.V.A. su Oneri di accesso a discarica (B.A.3) - 22%	7.700,00 €		7.700,00 €		- €	
C.4	I.V.A. su INDAGINI (B.B.) - 22%	5.060,00 €		5.060,00 €		- €	
C.5	I.V.A su spese tecniche (B.C.) - 22%	23.132,16 €		41.420,63 €		18.288,47 €	
C.6	I.V.A. Su CNPAIA (B.E.) - 22%	1.846,25 €		1.846,25 €		- €	
C.7	I.V.A. su Attrezzature, arredi, forniture (B.A.2) - 22%	6.600,00 €		6.600,00 €		- €	
C.8	I.V.A. su prove materiali (B.F.) - 22%	5.500,00 €		5.500,00 €		- €	
	TOTALE GENERALE		2.754.390,75 €		2.754.390,75 €		- €

VISTO

che la perizia di variante è redatta in coerenza con i principi e gli obblighi specifici del PNRR relativamente al principio del "Do Not Significant Harm" (DNSH), che garantisce che gli interventi previsti dai PNRR nazionali non arrecano nessun danno significativo all'ambiente;

PRESO ATTO

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

PRESO ATTO

- che il valore complessivo dell'intervento oggetto della presente delibera pari ad Euro 2.754.390,75 (iva inclusa) risulta imputato nei conti economici di pertinenza con deliberazione n. 395 del 14.04.2025 (ed impegno di spesa n. 255 del 10.04.2025);

DATO ATTO

- che il presente provvedimento non comporta alcun ulteriore onere di spesa;
- che il Direttore dell'U.O.C. Dott.ssa Giovanna Milisenda, che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata è conforme alla normativa che disciplina la materia trattata ed è, sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittima, veritiero e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 14 gennaio 1994 n. 20 e succ. modifiche ed integrazioni, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione" nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione;
- che il Direttore dell'U.O.C., Dott.ssa Giovanna Milisenda, che propone il presente provvedimento, attesta che gli atti citati e non allegati sono custoditi presso l'Area Tecnica;

Su proposta del Responsabile dell'Area Tecnica che con la sottoscrizione della presente azione attesta la legittimità formale e sostanziale, assicurando, con il R.U.P. della specifica linea di che trattasi PNRR Finanziamento dell'Unione Europea Next Generation EU nell'ambito della Missione 6 azione, in particolare:

-il rispetto di tutte le disposizioni previste dalla normativa europea e nazionale, con particolare riferimento a quanto previsto dal Regolamento (UE) n. 241/2021 e dal decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, come modificato dalla legge 29 luglio 2021, n. 108;

-il rispetto del principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) n. 1046/2018 e nell'art. 22 del Regolamento (UE) n. 241/2021, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati;

-di effettuare i controlli di gestione e amministrativo-contabili previsti dalla legislazione nazionale applicabile per garantire la regolarità delle procedure e delle spese sostenute, nonché la riferibilità delle spese al progetto ammesso al finanziamento sul PNRR;

-il rispetto delle prescrizioni in materia di trasparenza amministrativa ex decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97 ed in materia di informazione e pubblicità di cui all'articolo 34, comma 2, del Regolamento (UE) n. 241/2021;

-il perseguimento del principio del DNSH, ai sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) n. 852/2020, nonché dei principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra gli altri, il principio del contributo all'obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere, producendo dati relativi ai destinatari effettivi dei progetti anche disaggregati per genere, e l'obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani, pena la sospensione o revoca del finanziamento nel caso di accertamento Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario così come prescritto dall'art. 3 del D. L.vo n. 502/92, così come modificato dal D.L. n. 517/93 e dal D. L.vo 229/99;

Per le motivazioni espresse in premessa e sopra richiamate, che si intendono qui integralmente trascritte e fanno parte integrante del presente provvedimento e ne costituiscono la logica e conseguente motivazione, nel rispetto del principio di efficienza dell'azione amministrativa.

PROPONE

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

- 1) **DI INTEGRARE**, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, la Deliberazione DG n. 640/2026 del 29.06.2026 avente ad oggetto i “Lavori di adeguamento della vulnerabilità sismica dell'Edificio 25 (Ex Clinica Medica II) dell'AOUP Paolo Giaccone di Palermo PNRR – Missione 6 Salute Componente 2 Finanziato dall'unione Europea Next Generation Eu Intervento 1.2.1 – Verso un nuovo Ospedale Sicuro e Sostenibile (Adeguamento Antisismico) CUP: I76G21002990006 - CIG: 97482008BB7 (master) CIG: A00A13E082 (derivato). Approvazione atti tecnici Perizia di Variante ai sensi dell'art.106 del D.Lgs. 50/2016;
- 2) **DI APPROVARE**, sotto il profilo economico e finanziario, la Perizia di Variante, confermando integralmente la validità degli elaborati tecnici già approvati entro la scadenza PNRR del 30 giugno 2026;
- 3) **DI APPROVARE** gli atti economici di perizia, come di seguito riassunti, che completano gli atti tecnici già approvati con deliberazione DG n. 640 del 29.06.2026:
 - ✓ **All.1-** Relazione con approvazione del RUP sulla perizia di variante;
 - ✓ **All.2-** Relazione del DL sulla Perizia tecnica di variante;
 - ✓ **All.3 -** Elaborati economici come di seguito costituiti:
 - **3.1** Computo metrico estimativo
 - **3.2** Quadro Comparativo
 - **3.3** Elenco Nuovi Prezzi
 - **3.4** Analisi Nuovi Prezzi
 - **3.5** Schema Atto di Sottomissione e Verbale di concordamento nuovi prezzi;
- 4) **DI DARE ATTO** che la presente integrazione non altera in alcun modo le tempistiche, i contenuti tecnici e gli obiettivi prestazionali associati al Target PNRR del 30 giugno 2026, assicurando il pieno rispetto del cronoprogramma di spesa;
- 5) **DI DARE ATTO** che il valore complessivo di scostamento dei lavori per effetto della perizia di variante risulta pari ad + € 211.752,71 e che tale scostamento risulta pari al 10,92%, entro il limite previsto dall'articolo 106 comma 7 del D. Lgs 50/2016, trova copertura economica dall'utilizzo delle nelle voci di economia di spesa realizzate nell'appalto utilizzando le economie di gara derivanti dal ribasso d'asta, come da Quadro Economico richiamato in premessa;
- 6) **DI DARE ATTO** che il valore complessivo dell'intervento oggetto della presente delibera pari ad Euro 2.754.390,75 (iva inclusa) risulta immutato, e già imputato nei conti economici di pertinenza con deliberazione n. 395 del 14.04.2025 (ed impegno di spesa n. 255 del 10.04.2025);
- 7) **DI DICHIARARE** gli allegati identificati come All.1) All. 2) e All.3) parti integranti del presente atto;
- 8) **DI DARE ATTO** che gli atti citati e non allegati al presente provvedimento sono custoditi presso l'U.O.C. Area Tecnica dell'A.O.U.P. Paolo Giaccone al fine di assicurare la completa tracciabilità delle operazioni e che, nelle diverse fasi di controllo e verifica previste dal sistema di gestione e controllo del PNRR, la stessa dovrà essere messa prontamente a disposizione su richiesta di uno degli organismi coinvolti nell'attuazione del PNRR;
- 9) **DI INSERIRE** i necessari aggiornamenti connessi all'adozione del presente provvedimento: - nella piattaforma di monitoraggio, rendicontazione e controllo delle misure e dei progetti finanziati dal PNRR, sistema “REGIS” entro i termini stabiliti dalle indicazioni assessoriali e ministeriali;

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

- 10) DI DARE MANDATO** all'Area Economico – Finanziaria e Patrimoniale e all'U.O.C. Area Tecnica di porre in essere gli adempimenti di rispettiva competenza;
- 11) DI DICHIARARE** il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività di cui all'art. 53, comma 7 della L.R. 30/1993 al fine di consentire al RUP l'espletamento degli atti consequenziali in considerazione dell'obbligo di assicurare nei termini stabiliti gli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR e gli adempimenti informativi su piattaforma REGIS;
- 12) DI PROVVEDERE** in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall'art.1, comma 32 della Legge 190/2021 e dal D. Lgs. 33/2013, alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi Parte I, Titolo II del D. Lgs. 50/2016 sul sito istituzionale www.policlinico.pa.it;

LA DIRETTRICE GENERALE

Vista la proposta di deliberazione che precede, e che s'intende qui di seguito riportata e trascritta;
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo;
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;
Ritenuto di condividerne il contenuto;
Assistito dal segretario verbalizzante;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente.